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Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen anses besvarad. 

 

Göran Månsson Mats Claesson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Maria Antonsson, Stefan Nilsson, Eduardo Hornos Ledoux och Magnus Lindgren från 

Miljöpartiet har i bifogad skrivelse föreslagit att det endast ska köpas in och serveras fisk 

som är hållbart fiskad från bärkraftiga bestånd och som uppfyller de krav som ställs av 

MSC eller KRAV. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltning har ingen egen detaljkunskap om förskolornas inköp av fisk. Förvaltningen 

känner dock till att det finns en stor miljömedvetenhet hos personalen i förskolornas kök. 

På de flesta håll är inköp av ekologiska produkter högt prioriterat.  

 

Vid en förfrågan bekräftar förskolecheferna att fisk serveras i genomsnitt två gånger i 

veckan. Generellt kan sägas att förskolornas svar gällande inköp av hållbar fisk varierar. 

Från ett håll uppskattas att ca 80 % av den inköpta fisken är MSC märkt medans från en 

annan enhet meddelas att några förskolor försöker att köpa MSC eller KRAV men att det 

blir bara någon gång ibland. 

 

De fisksorters som beställs som sej och torsk är MSC märkt. Den fisken som köps och 

som inte är ”godkänd” eller märkt kommer från Nordatlanten eller är odlad lax från Norge 

vilket bedöms vara godkänd därifrån. Karakteristiskt sägs dock att personalens 

miljömedvetenhet och kunskaper på det här området skiftar och är således avgörande för 

vilka inköp som görs.  
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Positivt är emellertid förskolechefernas strävan efter förändring. Från en enhet berättas att 

närproducerad färsk fisk har prioriterats och att ett samarbete har inletts med en närbutik 

som ombads fråga sina fiskleverantörer om ytterligare information om fiskens ursprung. 

Detta utifrån både en kvalitets och transportperspektiv. Enhetens förskolor köper färsk 

kolja, sej, rödspättafile, odlad lax och torsk fiskad i östra östersjön som enligt 

världsnaturfondens fiskguide är MSC-märkta. Det beklagas därför att det inte finns någon 

upphandlad leverantör av färsk fisk. 

 

Förvaltningens slutsats är att det finns en intention att införa MSC- eller Kravmärkt fisk 

så gott det går i stadsdelens förskolekök och att man från vissa håll tack vare 

förvaltningens förfrågan fått medvetenhet att förändra i riktning med skrivelsens förslag 

och att framöver inköpa fisk som uppfyller kraven som ställs av MSC eller KRAV. 

 


